CMN.
Proc. nº65/) EA
Fis.

A Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTONº585/2021

EMENTA: Informações complementares

sobre a resposta do Requerimento nº359/21

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador GABRIEL BUENO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita

Municipal,os seguintes pedidos de informações:

Tendo em vista a reposta ao Requerimento n2359/21, enviado para esta Casa de Leis

través do OF. Nº 285/2021-DTL/SAJVP, fazem-se necessários os esclarecimentos abaixo:

1. Os gastos referentes à alimentação, compras em mercados e similares, citados no referido Ofício, são exclusivamente para os pacientes da UTI?

2. Favor enviar descritivos dos gastos citados na reposta, bem como as respectivas

cópias das notas fiscais, de empenho e de liquidação.

3. Foram realizados testes do Covid com as verbas provenientes das portarias 1787/20 e

2436/20 do Ministério da Saúde? Se sim, quantos? Favor enviar relação de números

de teste mês a mês de 2020 realizados com tais verbas, bem como as respectivas
notas fiscais, notas de empenhoe de liquidação.

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP é
. i 7

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br 198ml

CMN.
Proc. ns255/427.
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHO
ESTADO DE SÃO PAULO

4. Favor enviar datas e cópias dos Boletins Municipais nos quais foram divulgados o

Termo de Convênio 10/20 bem como de seu aditamento

Justificativa:

As novas perguntas se fazem necessárias para complementar o questionamento

anterior, via Requerimento 359/21.

Valinhos, 09 de abril 2021.—     Gabriel Bueno

Vereador
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br